2
编审：冯家园 编辑：陈晓林 余莎莎 检校：唐天才 版式：敖翔

2023年 2月 20日综合新闻

市直（含高新区）各用人单位：
根据《残疾人就业保障金征收使用

管理办法》（国家财税〔2015〕72 号）、《湖
北省残疾人就业规定》（省政府 334 号
令）、《湖北省残疾人就业保障金征收使
用管理实施办法》（鄂财法规〔2017〕11
号）及《关于进一步规范我市残疾人就业
保障金征收管理工作的通知》（随税发

〔2019〕43 号）等规定，现将我市 2022 年
度按比例安排残疾人就业的年审事项通
告如下：

一、年审对象
随州市市属（含随州高新区）机关、

社会团体、企业、事业单位、民办非企业
及中央、省属驻随等用人单位（以下简称
用人单位）。

二、年审时间
2023 年 3 月 1 日至 10 月 31 日（法定

工作日）。
三、年审方式
1. 网上申报：登录湖北政务服务网

http://zwfw.hubei.gov.cn 打开页面后选
择区划“随州市”点击“市残联”找到“全
国残疾人按比例就业情况联网认证”事
项，点击“在线办理”进行申报年审。

2. 窗口办理：用人单位携带申报材

料到市残疾人就业服务中心年审服务窗
口申报。

四、相关要求
在规定时限内未完成申报工作的，

视为未安排残疾人就业，由税务机关征
收残疾人就业保障金。

地址：随州市城南新区涢水大道政
务服务中心后 500米

咨询电话：0722-3242546；0722-
3253577。

特此通告。
随州市残疾人就业服务中心

2023年 2月 20日

关于开展2022年度随州市用人单位
按比例安排残疾人就业年审工作的通告

随州市烟草专卖局敬告
为维护卷烟市场秩序稳定，保护国家利益和

消费者合法权益，随州市烟草专卖局敬请广大群

众对我局依法行政、内部规范经营等活动进行监

督；对非法制造、贩运、窝藏、销售假冒卷烟行为进

行举报。凡经查证属实，我局将对举报人给予重

奖，并对举报人保密。

举报电话：12313
3224067(市烟草专卖局)
曾都：3589315 13908669526
广水：6236577 13972983980
随县：3339113 15272869669

市中医院
时刻关注您的健康！

中医相伴 健康相随

抢订单 赶生产

随州日报特约记者 刘冬 通讯员 刘浩 郑伟 先勇 洪瑞 晓萱

我市企业兔年起跑“动若脱兔”
起步冲刺，实干开局。
开年以来，我市各地企业

以“兔”飞猛进之势，铆足干劲
抢订单，开足马力赶生产，全
力冲刺一季度“开门红”。

2 月 9 日，走进湖北扶星农业机械有限公司生产车
间，组装、接线、调试，车间内工人分工明确，铆足干劲赶
生产，现场一派繁忙的工作景象。

“今年开工以来，公司已接到食用菌自动化生产设
备、食用菌烘干机和养殖设备等产品共 400 多万元的订
单，比去年同期订单额提高了 50%，喜迎‘开门红’。”公司
副总经理龙芹芹说。

除了充足的订单外，公司又迎来了另外一个好消息。
扶星农业机械公司通过了全省 2022 年第四批高新技术
企业认定。

“高新技术企业的认定，对我们而言是一种肯定和鼓
励，更是一种鞭策。我们会进一步加大技术研发投入，优
化工艺流程，不断提升产品质量和效率。”龙芹芹说。

龙芹芹介绍，截至目前，公司已提交 45项专利申请，
成功获批 35项专利，今年计划再提交 15项专利申请。

技术创新为公司发展带来新的活力。目前，公司生产
的食用菌装袋扎口一体机、64格智能电烘干机、128格智
能电烘干机和 6 匹空气能烘干机进入国家农机补贴目
录，享受农机购置补贴。新的一年，公司对未来发展充满
信心。

订单同比增加50%

扶星农业机械：

①湖北钰龙机械科技有限公司车间
内，工人正在操作生产设备。

②湖北扶星农业机械有限公司车间
内，工人对产品进行调试。

③湖北广睿达金属制品有限公司车
间内，工人正在专注生产。

④随州市圣明药品包装有限公司车
间外，物流配送部门正在装载产品。

①①

②②

④④

健康热线：0722-3800120
3313560

随州日报讯（全媒记者陈巧玲、
通讯员何干武、李玲）近日，2022 年

“湖北名师工作室”评选名单公布，
曾都区实验小学“云常玲语文名师
工作室”入选，主持人云常玲被确
定为“湖北名师”。至此，我市省级名
师工作室总数达到 8个。

据悉，曾都区实验小学教学副
校长、“云常玲语文名师工作室”主
持人云常玲充分发挥名师示范作
用，引领学校教师潜心教学改革，积
极开发“恩泽德育、恩心课程、感通
课堂、感遇管理”的校本课程，策划
开展“感恩亲人、感动家乡、感佩学
校”系列活动，在教科研方面取得较
好的成绩。

名师在教育教学中起着引领示
范作用，名师工作室是引领教师专
业成长的“学习型、辐射型、合作型、
研究型”专业组织，是教师队伍建设
的一个新机制。近年来，为了让更多
的教师成长为名师，提升全市教育
教学质量，我市积极推进名师工作室
建设。2022年度，我市新增省级名师工
作室1个、市级名师工作室 17 个，目
前省市级名师工作室总数达到 30
个。我市还积极发挥名师工作室示
范引领和辐射带动作用，组织名师
工作室开展送课下乡教学展示、跨
区域交流、教学课题研究等活动，加
强城乡教师间的学习交流，引领教
师专业成长，推动教育优质均衡发展。

随州日报讯（全媒记者陈云、通
讯员王国清）近日，市运管局组织曾
都辖区 37 家规上货运企业，开展统
计业务知识培训，着力提升货运企
业统计数据质量。

据了解，为进一步规范和壮大
道路运输企业市场主体，推动道路
货物运输加快恢复发展，我市自去
年 9月份起开展了拥有 50台以上货
运车辆的货运企业“入规纳统”调
查，目前已圆满完成入规纳统目标。
全市货运企业共计入规纳统 42 家，
其中拥有 100 台以上货运车辆的货

运企业 16 家、拥有 50-99 台货运车
辆的货运企业 26家。

培训会上，演示了交通运输企
业相关联网直报系统操作流程，讲
解了道路货物运输月度生产情况

（月报）、道路货物运输能源消耗情
况 （年报）、法人企业财务状况

（季报、年报） 等报表的填报注意
事项，分析了货运量、货运周转量、
平均运距、能源消耗量等重点指标
的统计方法。同时，对企业如何规范
统计资料及档案整理等提出了明确
要求。

随州日报讯（通讯员管家兴）近
日，广水市骆店镇召开学习贯彻党
的二十大精神宣讲报告会，镇全体
机关干部、村（社区）支部主职、镇直
部门负责人参会。

报告会以《全面建设社会主义
国家的政治宣言和行动纲领——学
习领会党的二十大精神》为题，从全
面了解党的二十大概况、准确把握
党的二十大报告主要内容、学习贯
彻党的二十大精神三个方面，对党
的二十大精神层层剖析。参会人员

纷纷表示，要在党的二十大精神指
引下，担当实干，勇毅前行，为骆店
镇“三区三地”建设贡献力量。

会议强调，全镇上下要对标新时
代、把握新思想，认真领会党的二十大
精神的核心要义，守正创新，不断提出
解决问题的新理念新思路新办法；要
贯彻新要求、展现新形象，深入学习宣
传党的二十大精神，担当作为，以实际
行动让党的二十大精神在骆店落地生
根；要面向新征程，展现新作为，拼抢
实干，全力冲刺“开门红”。

随州日报讯（通讯员陈君怡）近
日，广水市发改局发出动员令，开展

“项目建设提速年”活动，持续推动
项目建设全面提速提质提效。

该局围绕能源、交通、城市基础
设施、农业农村基础设施、公共服务
提升、文化旅游 6 大领域成立工作
专班，建立招商引资、工业技改、城
乡融合、社会民生 4 个项目库，确
保重大项目储备库接续滚动、充足
充实。围绕郝店训练场搬迁、随信
高铁、风光水储多能互补百万千瓦
基地、徐家河高质量融合发展示范
区四大百亿元项目，成立项目推进
工作专班，做好汇报对接，全力争
取支持，为广水长远发展立柱架梁、

夯基垒台。争取市级财政对政府性
投资项目前期经费的投入保障，确
保各类争资项目涉及的策划咨询服
务、编制可行性研究报告、初步设
计及项目评审等经费不低于 1000
万元。提升项目成熟度，形成筛选
一批、论证一批、储备一批、建设
一批的梯次结构。督促项目业主完
成花山抽水蓄能项目预可研编制、
三大专题审查、征地实物调查、规
划选址论证、地质灾害评估等重大
前期基础性工作。积极推进新能源
新材料产业链招商，加强政策咨询
和对上衔接，落实总投资 300 余亿
元的 5 个在谈新能源产业链招引项
目。

我市省级名师工作室又增新成员

我市规上货运企业
集中学习统计业务知识

随州日报讯（特约记者程淇、通
讯员陈小勇）2月 13日下午，广水市
最低气温近零度。走进蔡河镇湖北
桃李飘香生态果园，农户们正忙着
施肥、涂树体保护剂，帮助猕猴桃树
抵御低温。

猕猴桃树正处于休眠期，但幼
芽蓄势待发，不能受冻，“住”进大棚
是最好的防护。“明天气温要降到零
下，但我们不怕。”正在果园里忙碌
的农户黎华国指着一片片大棚自豪
地说，“去年底，果园的防冻防旱设
施就建好了，不耐冻的果树都‘住’
进了大棚。”

广水市人大常委会在开展基层
代表活动中注重推动农业防灾设施
建设，该市农业、气象等部门加强了
对气象灾害防御设施的帮扶力度。
广水市人大代表、湖北桃李飘香生
态果园负责人李晓明积极增加防灾
设施投入，率先调整发展布局，增加
大棚及滴灌设施比例，把防气象灾
害、保收成放在首位。2022 年，湖北
桃李飘香生态果园收获 400 万公斤
猕猴桃，产值 8000万元。

截至 1月底，湖北桃李飘香生态
果园建有红心猕猴桃大棚 150亩，为
3000亩猕猴桃树铺设了滴灌管道。

广水发改局
开展“项目建设提速年”活动

蔡河镇让果树“住”大棚防寒又增收

骆店镇开展
学习贯彻二十大精神专题宣讲

意向订单预计排到4月份

钰龙机械：

近日，走进位于曾都区南郊街道柳树淌工业园内的
湖北钰龙机械科技有限公司，生产车间里机器高速运转，
工人们忙碌在生产线上，隆隆的机声成为企业奋战新春

“开门红”的最美乐章。
“为了赶订单，我们正月初五就全员开工了，2 月份

的订单已经饱和，意向订单预计排到 4月份，我们将开
足马力冲刺‘开门红’。”公司总经理彭建波穿梭在车
间内，查看生产进度。

湖北钰龙机械科技有限公司专业研发和生产各
种农用机械齿轮、变速箱齿轮、取力器齿轮等产品，
是潍柴集团、中国重汽、山东重工等知名企业的零部
件供应商。

“1 毫米等于 100 丝，我们的磨齿机可以将产品
误差控制在 0.1丝以内，齿面跟镜子一样。”彭建波介
绍，两年间公司投资近 2000万元，用于扩建厂房和更
换设备，提升产品精密度。

“我们现在是一个班工作 9 个小时，实行两班倒。”
在新装备前，工人刘文明只需简单调控，一会儿工夫，一
个个精细打造好的成品就摆在眼前。

“目前，车间处于满负荷生产，两三天就能发一车
货。”彭建波介绍，随着公司发展，现有厂房已经无法满足
市场需求，公司计划投资 4000万元，征地 40亩，新建厂房
和购买生产设备，满足市场需求。

开启开启2424小时生产模式小时生产模式

圣明药品包装：

“设备运转一切正常。”近日，笔者来到位于曾都区南
郊街道柳树淌工业园内的随州市圣明药品包装有限公
司，该公司总经理何祖国正在车间内与技术人员确认生
产设备运转情况。何祖国说：“去年年底订单大幅增加，我
们要保证每一笔订单正常生产，按时完成。”

据了解，圣明药品包装有限公司创办于 2008 年，主
要从事药品包装用材容器以及塑料制品的生产、销售。经
过近几年快速发展，与葵花药业、远大集团等 20 家公司
结为战略合作伙伴。

“目前 2、3 月份订单爆满。兔年春节以来，我们开启
24 小时生产模式，每天生产量达 30 万瓶。”何祖国介绍，

“公司投入 300万元购置生产设备，人员实行‘三班倒’。”
车间不停产，物流不停运。为了保障客户需求，该公

司物流配送部门也开足马力，何祖国说：“近段时间，平均
每天要发出 4 到 5 车产品。”现场看到，车间外，一辆辆载
满药瓶的货车有序驶出，分赴各地。

“下一步，公司计划投资 1000 万元，增加 8 条生产
线。并将依托客户需求创新产品，努力实现‘开门红’和

‘满堂彩’。”何祖国对公司未来的发展信心满满。

工人师傅输入指令，操控机床；重型压铸机
开足马力，压铸模具、打模成型。机器高速运转，
工人来回忙碌，走进广泰精密压铸公司生产车
间，处处涌动着起步提速、开局争先的激情。

公司负责人聂福明介绍，当前公司赶制的订
单主要来自通讯行业的滤波器和汽车行业的各
种零配件产品。因产品质量过硬，目前公司生产
的滤波器以及链条盖、变速箱等汽车配件在市场
上广有美誉，公司供货范围涵盖中兴通讯、凡谷

电子、鸿图汽车、嘉晨汽车、海马汽车、襄阳美利
信汽车、天海集团等众多知名企业。

近年来，新能源汽车产业发展迅猛，新能源汽
车配件需求量大幅增加。广泰精密压铸加大研发力
度，改进生产工艺，增添ABB机器人和新型压铸机，
紧盯市场需求，生产各种型号的功能性汽车零部件，
满足越来越多的成套配件订单需求。

目前，广泰精密压铸一季度生产订单已经排
满。公司人员充足、生产火热，正全力奋战“开门红”。

一季度生产订单已经排满

广泰精密压铸：

预计一季度完成3000万元产值

广睿达公司：

生产设备“全勤上岗”，满负荷运转，工人师傅
认真打磨产品。新春伊始，湖北广睿达金属制品有
限公司，生产一片火热。

广睿达是广水市一家专门生产新材料、金属制品
的企业，公司主营控制与保护开关电器外箱，产品涵
盖轮轴配件、汽车配件、通信配件器材等。近年来，公
司从CPS配电箱、电控柜市场入手，精心谋划市场拓
展路线。公司产能稳步扩大，新增多条装配、装箱生产
线，先后与中信通讯、日月元科技公司、蓝瑞瓦特、山

特电子等一批知名企业达成供货协议。
“公司强化内部管理，提前检修机器、备

足原料、科学排班，确保订单按时保质交付。
目前公司在手订单量充足，预计一季度完成
3000 万元产值。”公司总经理皮明友介绍，
2023 年广睿达将继续深耕轮轴、汽配、通讯等
领域，既立足创新，扩大技改，提升产品质量，
又注重释放产能，满足高端客户订单需求，不
断提高公司产品的市场认可度。

③③